Tertio loco in remissione peccatorum
est acceptatio gratuita credentis hominis

L 2 ad

E P I S T . I I . A D

ad uitam æternam. Hæc cum remissione
peccatorum & iusticia imputata cohæret,
ut quæ ab illis dependeat. Hæc acceptatio
in dilectione, qua nos in dilecto charos ha-
bet pater, fundata est. Porrò duplex ac-
ceptatio hominis est coram Deo, una fidei
est uidelicet cum gratis propter Christum
acceptamur: altera obedientiæ est, uideli-
cet cum credens persona propter suam o-
bedientiam accepta est, adeò ut etiam præ-
mium obedientiæ recipiat. Sed de priori
acceptationis genere hic agitur.

Hactenus simpliciter & perspicuè, ut
spero, proposui doctrinam sponsæ Christi
de Euangelio: nunc quomodo huic do-
ctrinæ se opponit aduersarius Christi Pa-
pa breuiter expediemus.

Euangelium Papistis noua lex est, quæ
eadem præcipiat, & prohibeat quæ Deca-
logus, Sed plenius, Lombardus libro ter-
tio distinct: 40. exemplum sumit de non
mœchando, cui præcepto dicit superaddi-
tionem factam in Euangelio, in quo omnis
concupiscentia mœchandi prohibetur.
breuiter illis lex uetus comprimit manū,
lex noua seu Euangelium comprimit ani-
mum. Quid hîc dicemus? an non into-
lerabilis

A D

um remissione
utata cohaeret,
Hæc acceptatio
recto charo ha-
bitrò duplex ac-
tus Deo, una fidei
propri Christum
ueritate est, uideli-
a propter suam o-
rato ut enām præ-
parat. Sed de priori
tagitur,

& perficuē, ut
nam sponsa Christi
quomodo huic do-
cerari Christi Pa-

is noua lex est, que
phibeat quæ Dic-
tum Bernardus libro ter-
plum sumit de no-
to dicit super addi-
glio, in quo omnis
andi prohibetur.
omprimit manum,
im comprimit ani-
mus: an non into-
labilis

THESSALON.

terabilis iniuria est, qua Christum affici-
unt, quem nouum leglatorem constitui-
unt? Christus corrigit errorem Pharisa-
cum de lege Dei, & mentem legis exponit.
Hoc Papistæ putant esse nouum leglatore-
rem fieri. Sed toto cœlo errant, & satis con-
futantur sententia Ecclesiæ, quam supra
exposui. Nam si Euangelium est doctrina
conuersionis, & remissionis peccatorum
in nomine Christi, sicuti ipse Christus de-
finit, falsissima profecto erit Papistarum
assertio, quæ Euangelium definit nouam
legem moralium præceptorum decalogi
esse. Proinde utrumque falsum est, uidelicet
& quod dicunt Euangelium nouam le-
gem esse, & quod affirmant plenius conti-
neri præcepta in Euangeliō. Ut enim
prius barbarico cœno obruit lucem Eu-
angeliō. Ita posterius contumeliosum est
in Deum authorem legis. Si Euange-
lium est prædicari conuersionem, & re-
missionem peccatorum in nomine Chri-
sti, seu ut Paulus loquitur Euangelium
est hominem gratis iustificari fide abs-
que operibus legis, profecto anathema est
dicere Euangelium esse operum doctri-
nam, quibus homines coram Deo iustifi-
centur. Præterea si plenius continentur

L 3 mora-

E P I S T . II . A D

moralia in Euangelio quām in Decalogo,
lex Dei profectō est imperfecta, nec uita &
mors in ea proposita sunt, nec recte à Mose
dictum est: Qui fecerit ea uiuet in eis, Imò
Christus ipse malè pronunciat de lege mo-
rali , si uis ad uitam ingredi serua manda-
ta. Cuicunque ergo pietas cordi est, fu-
giat definitionem illam Papalem non secus
atque anathema. Ita enim Paulus iubet.
Si quis aliud Euangelium docuerit, quām
nos, sit anathema.

Ex hoc ueluti fundamento extruunt
Papistæ omnes suos errores contra gratui-
tam iustificationem , & abolent fidem re-
missionis peccatorum.

Suprà ostendimus in fide remissionis
peccatorum plura spectanda esse, uidelicet
expiationem peccati per solum sanguinem
Christi, imputationem iusticiæ Christi, &
acceptationem gratuitam hominis ad ui-
tam æternam. Hæc omnia Papa abolere
conatur , in maximam contumeliam Filij
Dei, & in certissimum interitum omnium
eorum qui à Papa seducuntur , nisi ante
mortem resipiscant. Sed agè uideamus,
quibus fordibus has iustificationis nostræ
partes obruat Papa , quò nobis sit magis
abominabilis impostura Papæ.

Sponsa

THESSALON.

Sponsa Christi edocta uerbo Dei, agnoscit, & credit solo sanguine Christi expiari, purgari, & aboleri peccata omnia. Sed Papa longè aliter docet. Nam quædam peccata dicit ablui suo anabaptismo, seu lustrali aqua, utpote minora peccata: quædam dicit purgari igni purgatorio. Ut qui non purgatus est hic satis in uita, purgetur in igni purgatorio, donec Papæ usum fuerit. Quædam dicit redimi eleemosynis: Quædam peregrinationibus: Quædam indulgentijs à Papa auro & pecunia comparatis. Nam dicit se habere thesaurum Ecclesiæ, hoc est, merita sanctorū quæ uendit quibus uult: quædam mentitur merito missarum tegi: quædam clamat preculis & ieunijs, & inuocatione sanctorum expiari. Quid dicam de thure & candelis consecratis & accensis coram imaginibus? Hæc omnia tanquam fulmine quodam prosternuntur, hac una sententia, 1. Iohan. 1. Sanguis Iesu Christi purgat nos ab omni anomia, hoc est, ab omni peccato, quo lex Dei uiolata est. Nam avocatio est quicquid non congruit cum lege Dei, siue actio siue passio, siue defectus, siue qualitas sit, siue à nobis fiat, siue in nobis sit. Quæ oratio, obsecrò, sufficiet ad de-

L 4 testan-

in Decalogo,
ta, nec uita &
re recte a Moze
tet in eis, Imo
ut de lege mo-
serua manda-
s cordi est, fu-
palem non fecus
n Paulus iubet.
docuerit, quam

ento extruunt
s contra gratui-
bolent fidem re-

fide remissionis
nda esse, uidelicet
solum sanguinem
iusticie Christi, &
n hominis ad ui-
nnia Papa abolar
consumeliam Filii
meritum omnium
scuntur, nisi ante
d' agè uideamus,
ificationis nostre
ò nobis sit magis
Papa,